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3 انرژی
Energy  روسیه صادرات نفت خود 

را کاهش داد
 ایســنا: صادرات نفت اورال روسیه از بنادر 
غربی ۲۰درصد در ماه فوریه کاهش می یابد. 
روسیه تلاش می کند کنترل قیمت سوخت را 
که به بالاترین رقم طی ۱۳سال گذشته رسیده 
است، به دست آورد. روسیه دومین صادرکننده 
بزرگ نفت در دنیا قصــد دارد صادرات نفت 
دریایی خــود را از بنادر غربــی در ماه آینده 
کاهش دهد تا افزایش قیمت داخلی سوخت 
را مهار کند. صادرات نفت اورال روسیه از بنادر 

غربی ۲۰درصد در ماه فوریه کاهش می یابد.

رشد خرید نفت چین از ایران
شهرخبر: اندونزی دو کشتی را که در آب های 
این کشــور در حال انتقال نفت بودند توقیف 
کرد. این اقدام با صدور دســتور آمریکا برای 
توقیف یک محموله نفت به میزان دو میلیون 
بشکه که ادعا شده نفت ایران است، همزمان 
شد. نفتکش حامل این محموله نفتی در حال 
حاضر به سمت آمریکا در حال حرکت است. 
این اقدامات رشد تولید نفت ایران را بارز کرد 
که انتظار می رود با رویکرد ملایم تر »بایدن« 
در مقایسه با دولت »ترامپ« روبه رو شود که 
در ســال ۲۰۱۸ از برجام خارج شد و صنعت 
نفت ایران را هدف تحریم قرار داد. شرکت های 
رصد نفتکش ها شــامل کپلر، پترو لجستیک 
و اس وی بی اینترنشــنال همگــی از افزایش 
صادرات نفت ایران خبر داده اند. تحلیل گران 
سیتی گروپ در یادداشــتی نوشتند: واردات 
نفت ایران از ســوی چین به صورت مستقیم 
و به صورت انتقال بین دو کشــتی یا ترکیب 
کردن نفت ایران با انواع دیگر نفت خلیج فارس 

سریع ترین رشد را داشته است.
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 هماهنگی وزارتخانه های نفت 
و نیرو برای تأمین پایدار انرژی

مهر: وزیر نفت بــا وزیر نیرو در محل ســاختمان 
مرکزی وزارت نفت دیــدار و گفت وگو کرد. وی در 
این دیدار ضمن تأکید بر اولویت تأمین بخش خانگی 
و تجاری تأکید کرد: وزارت نفت حداکثر گاز ممکن 
برای نیروگاه ها را تأمین می کنــد. وزیر نیرو هم در 
این دیدار از شرکت ملی گاز و شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران برای تأمین سوخت 
مورد نیاز نیروگاه ها قدردانی کرد. وزیران نفت و نیرو 
در این دیدار هماهنگی لازم را بــرای عبور از فصل 
سرما با وجود مصرف بالا و شناسایی و متوقف کردن 
رمز ارزها در فصل سرد سال انجام دادند. وزیران نفت 
و نیرو پیش تر هم برای تأمین پایدار سوخت دیدار 

کرده بودند.

 با پول نقد
 وارد جایگاه های سوخت نشوید

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی گفت: از زمان شیوع ویروس 
کرونا بانک مرکــزی دســتورالعمل های مختلفی 
مبنی بر دریافت نکردن پــول نقد صادر کرده که به 
جایگاه ها هم ابلاغ شده و تقاضای ما از مردم این است 
که از کارت های بانکی خود بــرای پرداخت هزینه 
سوخت اســتفاده کنند. فاطمه کاهی با بیان اینکه 
یکی از دریافت پول نقد از مشتریان در جایگاه های 
سوخت ممنوع نیست اما به دلیل رعایت پروتکل های 
بهداشتی بهتر است از پول نقد استفاده نشود اظهار 
کرد: جایگاه ها در یک سال گذشته با مردم همکاری 
کردند. وی با تاکید بر اینکه جایگاه های سوخت به 
دلیل تماس افراد مختلف بــا نازل و پول نقد یکی از 
مراکز پرخطر شناخته شده است گفت: به جایگاه ها 
ابلاغ کرده ایم که نسبت به تجهیز جایگاه ها به اقلام 
بهداشــتی اقدام کنند اما تأمین این اقلام برعهده 
شرکت ملی پخش نیســت. سخنگوی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه جایگاه های 
عرضه ســوخت مایع باید پروتکل های بهداشــتی 
وزارت بهداشت را اجرا کنند، اظهار کرد: جایگاه داران 

موظف هستند که جایگاه ها را ضد عفونی کنند.

همکاری پژوهشگاه و دانشگاه 
صنعت نفت توسعه می یابد

پارسیک: با هدف همــکاری در حوزه های مختلف 
و اســتفاده بهینه از امکانات و توانایی های طرفین، 
پژوهشــگاه صنعت نفــت و دانشــگاه صنعت نفت 
تفاهم نامه همکاری منعقد کردند. تعامل و همکاری 
با پردیــس پژوهش و توســعه صنایع بالادســتی، 
پایین دستی و انرژی و محیط زیســت پژوهشگاه، 
بهره گیری طرفین از امکانات آموزشی-پژوهشــی 
موجود در آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی یکدیگر، 
همکاری در انتفال دانــش و فناوری های و تجاری 
سازی آن از مهم ترین اهدافی اســت که در امضای 
تفاهم نامه میان پژوهشــگاه صنعت نفت و دانشگاه 
صنعت نفت دنبال می شــود. شناســایی، تعریف و 
هدایت پروژه های دانشجویی تحصیلات تکمیلی مورد 
نیاز صنعت نفت، همکاری پژوهشگاه در تخصیص 
سهمیه کارآموزی سالیانه به دانشگاه برای دانشجویان 
کارشناســی دانشــگاه و همکاری در ارائه خدمات 
آزمایشــگاهی تخصصی در زمینه های مورد نیاز از 
دیگر موضوعات مطرح شده در این تفاهم نامه است. 
براساس اعلام روابط عمومی پژوهشگاه صنعت نفت، 
دکتر کریم سلحشــور، رئیس دانشگاه صنعت نفت، 
با بیان اینکه پژوهشگاه و دانشــگاه صنعت نفت دو 
تشــکیلات از زیرمجموعه های وزارت نفت هستند، 
گفت: اخیراً مطالعات مربوط به مدیریت و بررســی 
مشکلات مخازن به دانشــگاه ها و پژوهشگاه واگذار 

شده است.

 صدور 3۸مجوز صادرات برق
 از ابتدای دولت یازدهم تاکنون

ایرنا:  معاون بازار برق ایــران گفت: از ابتدای دولت 
تدبیر و امید ۳۸ مجوز صــادرات برق تاکنون صادر 
شــده اســت. حبیب قراگوزلو در نشست »تجارت 
منطقه ای برق؛ الزام ها و اولویت هــا« با بیان اینکه 
یکی از مهم ترین الزام هــای، افزایش نقاط اتصال و 
ارتباط شبکه برق کشــورهای منطقه است افزود: 
اتصال الکتریکی ایران با برخی کشــورهای منطقه 
خوب و با برخی دیگر ضعیف اســت و بر این اساس 
نیاز مبرم بــه تقویت و ارتقای اتصال شــبکه برق با 
کشورهای همســایه اســت. وی ادامه داد: در این 
زمینه انتظار می رود وزارت نیرو از طریق شــرکت 
توانیر بسترهای مناسب به منظور مشارکت بخش 
خصوصی در احداث پست و خط انتقال برای تبادل 
برون مرزی کشــور را فراهم کند. وی خاطرنشان 
کرد: باید سعی شــود مزیت نسبی خود برای تولید 
برق در منطقه را حفظ کرد. اگــر بازارها در منطقه 
گســترش پیدا کند و ما اقدام های متناسب انجام 
ندهیم، ســهم ایران از بازارهای منطقه ای برق کم 
خواهد شــد. معاون بازار برق ایران ادامه داد: وزارت 
نیرو با محوریت توانیر مهم ترین وظیفه را در بحث 
تجارت منطقه ای برق دارد چراکه مجوزهای صادرات 
و واردات در اختیــار وزارت نیرو بوده و از ســال۹۲ 
مجموعاً ۳۸مجوز صادرات صادر شده، اما بسیاری 
از آن ها در حال حاضر فاقد اعتبار اســت و درعمل 
صادرات برق توسط بخش خصوصی انجام نمی شود. 
اهمیت، الزام ها و ســازوکارهای استفاده از فرصت 
جغرافیایی اســتراتژیک ایران در تجارت منطقه ای 
برق، متولی این حوزه و وضعیت کنونی تجارت برق 
کشور از جمله مواردی بود که به طور مفصل در این 

نشست به آن ها پرداخته شد.

کوتاهازانرژی
۳۴۰مگاواتازخاموشیمعابرصرفهجوییکردیملزومافزایشسهمایرانازبازاربرقمنطقه

شهرخبر: معاون بازار برق ایران با اشاره به صدور ۳۸ مجوز صادرات برق از ابتدای دولت یازدهم تاکنون، بر افزایش سهم ایران از بازار 
برق منطقه تاکید کرد.

 حبیب قراگوزلو، در نشست تجارت منطقه ای برق، الزامات و اولویت ها با بیان اینکه یکی از مهم ترین الزامات، افزایش نقاط اتصال و ارتباط 
شبکه برق کشورهای منطقه است، اظهار کرد: اتصال الکتریکی ایران با برخی کشورهای منطقه خوب و با برخی دیگر ضعیف است. وی 
با تاکید بر اینکه بر این اساس نیاز مبرم به تقویت و ارتقای اتصال شبکه برق با کشورهای همسایه داریم، تصریح کرد: در این زمینه انتظار 
می رود وزارت نیرو از طریق شرکت توانیر بسترهای مناسب به منظور مشارکت بخش خصوصی در احداث پست و خط انتقال برای تبادلات 

برون مرزی کشور را فراهم کند. معاون بازار برق ایران افزود: باید سعی کنیم مزیت نسبی خود برای تولید برق در منطقه را حفظ کنیم.

مهر: وزیر نیرو تصریح کرد: به منظور صرفه جویی برق، حدود ۳۴۰ مگاوات از محل معابری که خاموشی آن ها ایجاد دردسر و ناامنی 
نمی کرد، وصول شده و این میزان وصول انرژی با خاموشی کامل یا کم کردن حجم چراغ ها به دست آمده است. 

رضا اردکانیان، با اشاره به تدوین لایحه جامع آب گفت: این لایحه تا پایان دولت دوازدهم تقدیم مجلس شورای اسلامی می شود. ویرایش 
اول تدوین لایحه جامع آب که با مشارکت همه دستگاه ها، فعالان، دانشگاه ها و انجمن های علمی انجام شده که حداکثر تا یکی دو هفته 
آتی این ویرایش روی وب سایت گذاشته می شود. وزیر نیرو همچنین درباره طرح آمایش سرزمین گفت: این واقعیت را پذیرفتیم، سازمان 
برنامه و بودجه هم قول داده تا پایان امسال طرح را ارائه می دهند اما ما از اسفند ۹۶ کار خود را شروع کردیم، طرح سازگاری با کم آبی 

استان ها با مشارکت ۵، ۶ وزارت خانه و سازمان مرکزی تدارک دیده شده است.

 

 محمد توکلی/ گروه انرژی
tavakoli.m.1987@gmail.com

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت 
آب و فاضلاب اســتان قــم از اجرای طرح 
»آب امید« به منظور بهینه سازی مصرف آب 
و تشویق مشترکین کم مصرف خانگی خبر 
داد. جواد پیرحاجاتی از اجرای طرح »آب 
امید« از ابتدای دی مــاه در قم خبر داد و 

گفت: این طرح با هدف بهینه سازی مصرف آب و تشویق مشترکین کم مصرف خانگی به اجرا رسید. وی با 
بیان اینکه در این طرح مشترکین خانگی آب، براساس میزان مصرف ماهیانه به چهار دسته تقسیم می شوند 
یادآور شد: این دسته بندی براساس الگوی مصرفی که توسط وزارت نیرو به شرکت های آب و فاضلاب ابلاغ 
شده انجام گرفته است. معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان قم الگوی مصرف 
در بخش خانگی در استان قم به ازای هر واحد مسکونی را ۱۵مترمکعب در ماه اعلام و خاطرنشان کرد: 
دسته نخست مشترکین »کم مصرف« هســتند که میزان مصرف آن ها به ازای هر واحد در ماه صفر تا 
۵مترمکعب است. وی با تأکید بر اینکه تمام هزینه هایی که در صورت حساب مشترکین »کم مصرف« لحاظ 
می شود ازجمله آب بها، کارمزد دفع فاضلاب، آبونمان و... رایگان است، تصریح کرد: مشترکین خانگی در 
قم که میزان مصرف آن ها تا ۵مترمکعب در ماه باشد مشمول طرح »آب امید« شده و هیچ هزینه ای برای 
آب بها پرداخت نخواهند کرد. پیرحاجاتی بــا بیان اینکه این طرح از ابتدای دی ماه اجرا می شــود و در 
صورت حساب هایی که بهمن ماه به دست مشترکین می رسد اعمال خواهد شد یادآور شد: اماکن که خالی 
از سکنه و سکونت های غیردائم و فصلی مانند باغ ویلاهایی که در مناطق خوش آب و هوای استان هستند 
مشمول این دستورالعمل نمی شوند. وی دسته دوم را مشترکین »خوش مصرف« اعلام کرد و گفت: میزان 
مصرف این مشترکین به ازای هر واحد در ماه ۵ تا ۱۵ مترمکعب است. معاون خدمات مشترکین و درآمد 
شرکت آب و فاضلاب استان قم در ادامه اظهار داشت: دسته سوم مشترکین »پرمصرف« هستند که از ۱۵ 
تا ۳۰ مترمکعب مصرف می کنند و دسته چهارم را نیز مشترکین »بدمصرف« تشکیل می دهند که مصارف 
آن ها بیش از دو برابر الگو به ازای هر واحد در ســال اســت. وی تحقق مدیریت مصــرف آب و کاهش 
۱۰درصدی آب مصرفی مشــترکین »پرمصرف« و »بدمصرف« را از دیگر اهداف اجرای طرح آب امید 

برشمرد و گفت: این طرح صرفاً مشمول مشترکین خانگی می شود. 

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تاکید کرد: انتظار می رود اگر دولت و وزارت نیرو 
چاره ای جز استفاده از مازوت ندارند، حداقل نســبت به فیلترگذاری نیروگاه ها اقدام کنند. محمدحسن 
آصفری با اشاره به تأثیر اســتفاده از مازوت در آلودگی هوای کلانشهرها بیان کرد: بحث آلودگی هوا یک 
موضوع جدی است که با سلامت مردم سروکار دارد و اگر به راهکارهای رفع و کاهش آلودگی توجه نشود 
تبعات بدی را برای سلامت جامعه در پی دارد. استفاده از سوخت مازوت توسط نیروگاه یکی از علت های 
اثربخش افزایش آلودگی در سطح شهرها و به ویژه کلانشهرهاست. وی در ادامه اظهار کرد: دلیلی که امروز 
برای استفاده از مازوت مطرح می شود این است که می گویند ما توان استفاده از مازوت در بخش های دیگر 
را نداریم و مازوت روی دست ما می ماند؛ از سوی دیگر در تأمین سوخت نیروگاه در این فصل مشکل داریم 
اما این دلیل قانع کننده ای نیست. توقع است که دولت و وزارت نیرو و نفت اگر چاره ای جز استفاده از مازوت 
ندارند، حداقل نسبت به فیلترگذاری نیروگاه ها اقدام کنند تا حداقل اثرات زیان بخش سوخت مازوت کاهش 
شود. نماینده مردم اراک در مجلس تصریح کرد: این موضوع مضرات زیادی برای مردم به دنبال دارد. کاهش 
بارندگی ها نیز منجربه گسترش آلودگی ها در سطح شهرها شده است. توقع است تا وزارت نیرو اگر کمبودی 
در این حوزه دارد و مجبور به استفاده از مازئت در نیروگاه هاست، حداقل بخشی از درآمد خود را به فیلتر 

کردن نیروگاه ها اختصاص دهد.

با اجرای طرح »آب امید« در قم

آب کم مصرف ها رایگان شد

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

استفاده از مازوت، توجیه قانع کننده ای ندارد

خبرویژه

خبرروز

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران اظهار کرد: اگرچه مقامــات وزارت نیرو می گویند اگر 
مردم تنها ۱۰درصد در مصرف برق و گاز 
صرفه جویی داشته باشــند، دیگر شاهد 
خاموشی نخواهیم بود؛ اما کارشناسان این 
بخش معتقدند هر چنــد مصرف انرژی به 
ویژه گاز و برق در کشور از استاندارد جهانی 
خیلی فراتر اســت اما اعمال سیاست های 
اشتباه و عدم اســتقبال از سرمایه گذاران 
در ایــن بخش موضوعی جدی اســت که 
نمی توان آن را نادیــده گرفت. به گزارش 
اقتصــاد ۲۴ شــاید در ســال های اخیر 
استفاده از مفهوم هاب انرژی به عنوان یک 
راه مناسب برای اســتفاده از سیستم های 
انرژی چندحاملی رواج پیدا کرده اســت 
اما هنوز سازوکاری برای تحقق این بحث 
مهم و استراتژی فراهم نشده؛ درحالی در 
برخی از مناطق دنیا مورد اســتقبال قرار 
گرفته که با توجه به پتانسیل های ایران در 
صنعت برق همواره این سؤال مطرح است 
که آیا ایران می تواند به هاب انرژی منطقه 
تبدیل شــود؟ به منظور توسعه صادرات 
برق و تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه،در 
درجه اول بستر های قانونی در این زمینه 
مطرح می شــود که شــامل بســتر های 
قانونی لازم درخصوص توســعه صادرات 
برق توسط بخش خصوصی در برنامه های 
پنج ساله توســعه، تعیین نرخ گاز طبیعی 
به نیروگاه های صادرکننده برق معادل نرخ 
سوخت واحد های پتروشیمی و... است که 
فعالان این عرصه با عدم ایجاد چنین فضایی 
همچنان گلایه مند هستند و انتقادات به این 
بخش افزایش یافته اســت. علل خاموشی 
غالبــاً در فصول مختلف متفاوت اســت. 
در فصل زمســتان اغلب قطعی ها به علت 

مصرف بیش از انــدازه گاز بوده که در پی 
آن نیروگاه ها با مشــکل تأمین سوخت و 
کمبود تولید برق مواجه شده و از مدار تولید 
برق خارج می شــوند و درنهایت خاموشی 
برای مدتی اتفاق می افتد. اما این موضوع 
با توجه بــه کاهش مصرف بــرق خانگی 
خیلی نمی تواند ادامه دار باشــد اما امسال 
قطعی برق به فصل کم مصرف زمستان نیز 
سرایت کرده است که تمام این مشکلات 
به سیاست های اشــتباه تولید انرژی برق 
برمی گردد. از این رو بیــش از ۷۰ درصد 
گاز تولیدی در کشور صرف مصارف خانگی 

و تجاری می شــود که با افزایش مصرف، 
بخشی از گازی که باید به نیروگاه ها برای 

تأمین برق برسد، کاهش یافته است.
جلوگیری از افزایش مصرف 

برق بدون راهکار
حمیدرضــا صالحی، رئیس کمیســیون 
انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران 
درخصوص ادامه قطعی برق و ارائه جدول 
خاموشی از ســوی وزارت نیرو گفت: آمار 
موثق نشــان می دهد که مصرف برق در 
زمســتان زیاد نیســت و کمترین میزان 
مصرف برق در این فصل اســت. دبیرکل 

فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته 
باطرح این سؤال که چرا امسال در تأمین 
برق مورد نیاز مشــکل پیش آمده اســت 
گفت: عمده مشــکل برای تأمین سوخت 
پالایشگاه ها اســت، گازی که در منازل و 
صنایع نیز مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
استفاده بیش از حد گاز در مصارف عمومی، 
صنایع و تجــاری و نیــروگاه عامل جدی 
قطعی برق است. صالحی با بیان این موضوع 
ادامه داد: مصرف گاز منــازل حدود ۶۵۰ 
میلیون متر مکعب رسیده یعنی میزان گاز 
مصرفی تنها در منازل ایران به نصف مصرف 

اروپا رسیده است. صالحی با اشاره به قطعی 
برق در ســال جاری گفت: در ســال های 
گذشته برای جبران کسری گاز از مازوت 
در صنایع استفاده می شــد اما امسال به 
دلیل آلودگی شدید هوا و آلایندگی امکان 
اســتفاده از مازوت گرفته شده است. وی 
یادآور شد: پرُ واضح اســت سیاست های 
اشتباه گذشــته، امروز این نتیجه را به بار 
نشانده اســت چراکه اگر زیرساخت های 
اقتصاد و توازن در مصرف حاملان انرژی، 
اصلاح و ایجاد نشود در آینده این موضوع 

خود را بدتر و شدیتر نشان خواهد داد.
به گفته دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی 
و صنایع وابسته، این قطعی برق در فصول 
کم مصرف سیگنال هایی است که از وخامت 
شرایط خبر می دهد و باید هر چه سریعتر 
در خصوص اصلاح برنامه ها و مصرف انرژی 

اقداماتی انجام بگیرد.
خبری از ســرمایه گذاری در 

بخش تولید برق نیست
صالحی ادامــه داد: دردولــت نهم و دهم 
هیچ سرمایه گذاری در بخش تولید انرژی 
برق انجــام نگرفته اســت. یعنی آخرین 
ســرمایه گذاری در بخش انــرژی برق به 
دولت هفتم و هشــتم برمی گردد که این 
فاصله ســرمایه گذاری خسارت سنگینی 
را به بخــش تولید انرژی در کشــور وارد 
می سازد. رئیس کمیســیون انرژی اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن تهــران یادآور 
شد: متأسفانه سرمایه گذاری در حوزه برق 
در دولت نهم و دهم ممنوع شد و با توجه 
به ســرمایه گذاری های گذشته همچنان 
مسکوت باقی مانده است و امروز این چالش 

به وضوح نشان داده می شود.
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قطعی؛ سیگنال منفی در صنعت برق
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